
Ventspils bibliotēkās – dažādas
nodarbības pavasara brīvlaikā

Ventspils bibliotēku darbinieki parūpējušies par to, lai skolēniem, kuri nedēļā no 11. līdz 17. martam baudīs pavasara brīvlaiku, būtu iespējams atrast interesantas un radošas nodarbības.
Bērnu bibliotēkā (Ventspilī, Akmeņu ielā 2), kā jau ierasts skolēnu brīvlaikos, ik darba dienu piedāvās pat vairākus pasākumus. Tradicionāla vērtība ir kino rīts katru dienu plkst. 11. Pirmdien,

trešdien un piektdien plkst. 12.30 bērnus aicina uz pirkstiņdarbu nodarbībām, kurās varēs veidot attēlu ar ziediem, savu grāmatiņu un rotaļlietas. Otrdien plkst. 10 Bērnu bibliotēka piedāvās

daudzu bērnu iecienīto nodarbību kopā ar Ventspils kanisterapijas sunīšiem, šoreiz kopā iepazīstot burtus. Tai pašā dienā 12.30 ikviens varēs izmēģināt spēkus ātrlasīšanas sacensībās, bet

pēc tam līdz vakaram darboties krāsojamo uzlīmju darbnīcā. Ceturtdien 12.30 bērniem piedāvās medijpratības nodarbību, uzzinot, ar kādu informāciju noteikti nevajadzētu dalīties internetā.

Uz visiem pasākumiem var nākt bez pieteikšanās, izņemot nodarbību ar suņiem – tai jāpiesakās pa tālruni pa tālr. 63 627364.

Divus pasākumus skolēnu brīvlaikā šogad piedāvās arī Reģionālais mācību centrs, kas atrodas Galvenās bibliotēkas 2. stāvā. Pirmdien un trešdien plkst. 15 šeit piedāvās nodarbību 9-12

gadus veciem bērniem piedalīties “runājoša” plakāta veidošanā. Pievēršoties zaļās tēmas literatūrai, bērni varēs izdomāt savus tēlus un veidot par tiem plakātu ar “Makey Makey”

konstruktoru un “Scratch” programmēšanas programmu. Lūgums dalību pieteikt pa tālruni 26603666.

Vienu pasākumu skolēnu brīvlaikā šogad piedāvās arī Reģionālais mācību centrs, kas atrodas Galvenās bibliotēkas 2. stāvā (Ventspilī, Akmeņu ielā 2). Pirmdien, 11.martā, plkst. 15 šeit

piedāvās nodarbību 9 līdz 12 gadus veciem bērniem “Runājošais plakāts ar “Makey Makey” konstruktoru”. Nodarbībai iepriekš nav jāpiesakās.

Interesantas nodarbības sagatavojušas arī Pārventas bibliotēkas (Ventspilī, Tārgales ielā 4) darbinieces. Katru darba dienu plkst. 13 apmeklētājiem piedāvās kādu nodarbību. Pirmdien,

trešdien un piektdien plkst. 13 skolēniem piedāvās šūšanas skoliņas nodarbības. Pirmdien varēs iemācīties uzšūt lellei svārkus, trešdien – jaku, bet piektdien – kleitu. Uz nodarbību līdzi jāņem

lelle, kurai iecerēts apģērbu darināt. Otrdien varēs iemācīties pagatavot “Minecraf” masku, bet ceturtdien – nodoties kopīgai galda spēļu spēlēšanai. Arī šīm nodarbībām iepriekš nav

jāpiesakās.

Arī Gāliņciema bibliotēka (Ventspilī, Kuldīgas ielā 138) ir parūpējusies par to, lai skolēniem brīvlaikā būtu interesanti. Nodarbības ieplānotas katru darba dienu plkst. 14. Šiem pasākumiem gan

nepieciešams pieteikties iepriekš pa tālruni 22030982, lai bibliotekāre var iepriekš sagatavot visu nodarbībām nepieciešamo. Pirmdien varēs iemācīties pagatavot sava vārda pirmo burtu,

izmantojot trafaretus, otrdien gaidāma bada kaķu šūšanas nodarbība, trešdien varēs pagatavot stīmpanka stila interjera dekorus no līdzpaņemtas pudeles, burkas, metāla bundžas vai

puķpoda, ceturtdien varēs pagatavot puzles formas piespraudi, bet piektdien – iemācīties noaust sienas minidekoru no līdzpaņemtas vai bibliotēkas krājumā esošas dzijas.

Savukārt sestdien Gāliņciema bibliotēka aicina visus “Lasītprieka skoliņas” dalībniekus uz trešo nodarbību. Atbilstoši vecuma grupai nodarbības norisināsies plkst. 11, 13 un 15.

Gaidām bērnus bibliotēkās un novēlam patīkamu un aizraujošu pavasara brīvlaiku!

Pasākumu kalendārs
Pirmdien, 11. martā
11.00 Bērnu bibliotēkā – Kino rīts. Animācijas filma “Drošsirde”. Filma latviešu valodā, ilgums 1 stunda 30 minūtes.

12:30 Bērnu bibliotēkā – Pirkstiņdarbi “Pavasara pirmais zieds”. Veidosim attēlu ar ziediem kolāžas tehnikā.

13.00 Pārventas bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika pasākums. Šūšanas skoliņa “Ciku caku, caku. Šuju lellei svārkus”. Nodarbības laikā šūsim lellei svārkus. Uz nodarbību līdzi jābūt lellei,

kurai apģērbs tiks darināts.       

14.00 Gāliņciema bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika radošā darbnīca “Ar kādu burtu sākas tavs vārds?”: krāsotu makulatūras rullīšu kolāžas veidošana. Darināsim sava vārda pirmo

burtu, trafaretam izmantojot kādu no populārākajiem latviešu dizaineru radītajiem burtveidoliem. Pasākums ar iepriekšēju pieteikšanos (tālr. 22030982), lai bibliotekāre var iepriekš sagatavot

trafaretus, jau zinot dalībnieku vārdus.

15.00 Galvenās bibliotēkas Reģionālajā mācību centrā – Skolēnu brīvlaika nodarbība: Runājošais plakāts ar Makey Makey konstruktoru (9-12 g.v. veciem bērniem).     

Otrdien, 12. martā
10.00   Bērnu bibliotēkā – “Burtu spēles” nodarbība 1.-4. klašu skolēniem kopā ar Ventspils Kanisterapijas komandas suņiem. Vietu skaits ierobežots, iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 63

627 364.       

11.00 Bērnu bibliotēkā – Kino rīts. Animācijas filma “Viesnīca Transilvānija 3”. Filma latviešu valodā, ilgums 1 stunda 30 minūtes.

12:30 Bērnu bibliotēkā – Ātrlasīšanas sacensības. Piedalīties var ikviens, jālasa bibliotekāra izvēlēts fragments no vecuma kategorijai atbilstošas grāmatas. Lasīšanas laiks – viena minūte.

Pārbaudi savas lasīšanas prasmes un saņem pārsteiguma balvu!           

13.00–17.00 Bērnu bibliotēkā – Krāsojamo uzlīmju darbnīca.        

13.00 Pārventas bibliotēkā – Brīvlaika radošā darbnīca: “Minecraft” masku darbnīca.            

14.00 Gāliņciema bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika radošā darbnīca: bada kaķu šūšana. Piemērota ikvienam, kuram ir pamatiemaņas šūšanā ar roku – būs jāizmanto sadiegšanas

dūriens. Bibliotekāre pastāstīs, kas bada kaķis par zvēru un kā to darina. Darbnīcas ietvaros izpētīsim arī senlatviešu izteicienus un ticējumus par badu un kaķiem. Pasākums ar iepriekšēju

pieteikšanos (tālr. 22030982).

Trešdien, 13.martā
11.00 Bērnu bibliotēkā – Kino rīts. Animācijas filma “Lego Betmens”. Filma latviešu valodā, ilgums 1 stunda 40 minūtes. 

12.30 Bērnu bibliotēkā – Pirkstiņdarbi “Kas visu izsaka bez mēles?” Veidosim savu grāmatiņu.

13.00 Pārventas bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika pasākums. Šūšanas skoliņa “Ciku caku, caku. Šuju lellei jaku”. Nodarbības laikā šūsim lellei jaku. Uz nodarbību līdzi jābūt lellei, kurai

apģērbs tiks darināts.

14.00 Gāliņciema bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika radošā darbnīca: stīmpanka stila interjera dekora veidošana. Līdzi jāņem sava pudele, burka, metāla bundža vai puķpods.

Priecāsimies, ja dalībnieki paņems līdzi arī dažādus mājsaimniecībā vairs nederīgus priekšmetus (podziņas, skrūves, zobratiņus, atslēdziņas utt.). Darbnīcas ietvaros parunāsim arī par

stīmpanka literatūru un tai raksturīgajiem elementiem, tajā skaitā par latviešu un ārzemju autoru sarakstītajiem minētā žanra darbiem. Darbnīca visvairāk piemērota vismaz 9-10 gadus veciem

skolēniem, bet laipni pieņemsim arī jaunākus drosminiekus. Pasākums ar iepriekšēju pieteikšanos (tālr. 22030982).   

15.00 Galvenās bibliotēkas Reģionālajā mācību centrā – Skolēnu brīvlaika nodarbība: Runājošais plakāts ar Makey Makey konstruktoru (9-12 g.v. veciem bērniem).      

Ceturtdien, 14.martā
11.00 Bērnu bibliotēkā – Kino rīts. Animācijas filma “Rio 2”. Filma latviešu valodā 1 stunda 30 minūtes.     

12.30 Bērnu bibliotēkā – Medijpratības nodarbība 1.-4. klašu skolēniem “Privāta informācija”: kas ir privāta informācija, ko nepublicēt internetā, nepļāpā lieku! Nodarbība bez maksas un

iepriekšējas pieteikšanās.

13.00 Pārventas bibliotēkā – Brīvlaika nedēļā kopīga galda spēļu spēlēšana: “Dixit”, “Ligretto”, “Black stories”.   

14.00 Gāliņciema bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika radošā darbnīca: puzles gabaliņa formas piespraudes veidošana no dažādiem, tostarp otrreizēji izmantojamiem, materiāliem.

Mērķauditorija – visu vecumu skolēni. Pasākums ar iepriekšēju pieteikšanos (tālr. 22030982).

Piektdien, 15.martā
11.00 Bērnu bibliotēkā – Kino rīts. Animācijas filma “Dziedi!”. Filma latviešu valodā, ilgums 1 stunda 45 minūtes.  

12.30 Bērnu bibliotēkā – Pirkstiņdarbi “Slinkais simtkājis.” Iepazīsim kukaiņu pasauli veidojot rotaļlietas no otrreiz izmantojamajiem materiāliem.          

13.00 Pārventas bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika pasākums. Šūšanas skoliņa “Ciku caku, caku. Šuju lellei kleitu”. Nodarbības laikā šūsim lellei kleitu. Uz nodarbību līdzi jābūt lellei,

kurai apģērbs tiks darināts.       

14.00 Gāliņciema bibliotēkā – Skolēnu pavasara brīvlaika radošā darbnīca: sienas minidekoru aušanas pasākums, izmantojot bibliotēkas rīcībā esošos dzijas krājumus, četras iegādātās koka

rokas stelles, kā arī no kartona izgatavotus aušanas pamatiņus. Dalībnieki laipni aicināti ņemt līdzi arī savus materiālus, piemēram, dažādas efektdzijas interesantākam galarezultātam.

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 22030982.           

Sestdien, 16.martā
Gāliņciema bibliotēkā – Lasītprieka skoliņa. Plkst. 11 – pirmsskolas vecuma bērniem, plkst. 13 – 7-10 gadus veciem bērniem, plkst. 15 – 11-14 gadus veciem bērniem.

Ventspils, Latvija
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.4088355,21.620621

